МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 1

пгт СПИРОВО

                                                              ПРИКАЗ

от  05.09. 2023 г.                                                                                          №3/12

Об организации работы школьной

службы медиации

на 2023-2024 учебный год.

На основании: Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», «Стандартов восстановительной

медиации» от 13.03.2009 года, Устава МОУ ООШ №1 пгт Спирово (далее

Школа), с целью обеспечения защиты прав равных  возможностей и

интересов детей, создания условий для формирования безопасного

образовательного пространства, снижения числа правонарушений и

конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной

реабилитации их участников на основе принципов медиации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комиссию школьной службы медиации на 2023-2024

учебный год в следующем составе:

Руководитель СШМ: А.А.Трифонова, заместитель директора по

УВР

Члены комиссии:

- М.Н.Пигусова, социальный педагог,

- Ю.И.Кукушкина, педагог психолог

- И.В. Вохло, родитель обучающейся 8 класса,

- Е.В.Самухина, родитель обучающихся 5, 9 класса,

- Т.А.Виноградова, обучающаяся 9 класса,

- Д.В.Калинин, обучающийся 9 класса.

2. Утвердить план работы школьной службы медиации на 2023-2024

учебный год (ПРИЛОЖЕНИЕ ).

3. Савельевой Е.С., ответственному за ведение школьного сайта

своевременно размещать на сайте школы и систематически  обновлять

информацию о деятельности школьной службы медиации.

      4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

    И.О.Директора:                                                        Н.В.Вишнякова

    С приказом ознакомлены:                                                 А.А.Трифонова

                                                                                            М.Н.Пигусова

                                                                                                 Ю.И.Кукушкина

                                                                                                       Е.С.Савельева

                                                                                                       И.В.Вохло

                                                                                           Е.В.Самухина